

Communiqué de presse

Le 15 mai 2024

CHIFFRE D'AFFAIRES PREMIER TRIMESTRE 2024

EN REcul DE -9,6%

Le Groupe PAROT (code ISIN : FR0013204070 - code mnémonique : ALPAR), acteur français de la distribution automobile, publie son chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2024.

Chiffre d'affaires (en M€) Données non auditées	Données consolidées		
	2023	2024	% var.
1er trimestre	102,6	92,8	-9,6%

Didier Chabrier, Président du Groupe PAROT déclare :

“La baisse du chiffre d'affaires sur le premier trimestre 2024 est à nuancer. En effet, les activités les plus contributrices en termes de marge et de résultat, à savoir les activités services, sont en progression de +11,3%, permettant ainsi de préserver le résultat opérationnel du Groupe. A noter également que ce premier trimestre 2024 est en progression par rapport à T1 2022 de +2%, le T1 2023 ayant été particulièrement élevé sur les activités VN.”

92,8 M€ de chiffre d'affaires sur le premier trimestre 2024

Le chiffre d'affaires du premier trimestre s'établit à 92,8 M€ contre 102,6 M€ sur le T1 2023.

Véhicules Particuliers : -5,6% vs 2023

Chiffre d'affaires (en M€) Données non auditées	Données consolidées		
	2023	2024	% var.
Pôle Véhicules particuliers	50,5	47,7	-5,6%
Véhicules neufs	19,1	17,8	-6,9%
Véhicules d'occasion	26,1	23,9	-8,5%
Services	5,3	6,0	12,7%

Dans un marché d'immatriculations VN à +6,2% à fin mars 2024, notre volume est en baisse de -17,8% vs 2023 alors que notre CA ne recule que de -6,9%. Ce premier trimestre a été

fortement impacté par le recul des ventes flottes. En effet, le volume VN total hors flottes ne baisse que de -6,7% vs 2023, et le CA ressort en hausse de +2,2%.

Concernant l'activité VO, on constate une baisse de notre volume de -4,5% ainsi qu'une baisse de notre CA de -8,5%, liée à une contraction des prix depuis quelques mois.

Les activités de services affichent une progression de +12,7% vs 2023.

Véhicules Commerciaux : -13.4% vs 2023

Chiffre d'affaires (en M€)	Données consolidées			
	Données non auditées	2023	2024	% var.
Pôle Véhicules commerciaux		52,1	45,1	-13,4%
Véhicules neufs		28,4	20,5	-28,0%
Véhicules d'occasion		9,2	8,7	-6,0%
Services		14,5	16,0	10,8%

Les volumes de facturation VN sont en retrait de -25,6% vs 2023, fortement impactés par les volumes PL en recul de -40,1%. Le chiffre d'affaires quant à lui baisse de -28% sur la période.

Les volumes de facturation VO sont stables à +0,5% vs 2023, avec le même constat que pour le VP, à savoir une contraction des prix sur le VO, et un CA en baisse de -6%.

Les activités de services, historiquement fortement contributives, continuent de progresser avec une hausse de +10,8%.

Perspectives

Dans un marché VN et VO dont la croissance reste modérée, la prudence reste de mise alors même que les activités services affichent toujours une belle résilience.

Dans la continuité de 2023, le Groupe concentre ses efforts sur la livraison de son carnet de commandes VN, la croissance de ses parts de marché, en capitalisant sur le maintien de ses activités VO et Service ainsi que sur le bon niveau de ses taux et niveaux de marge brute.

A propos du Groupe PAROT

Spécialiste de la mobilité automobile depuis 45 ans, le Groupe PAROT est un acteur de la distribution de véhicules particuliers et commerciaux, neufs (10 marques dont Ford, Mazda, Hanroad, Iveco, Man, Fiat Professional, Granalu, ZF, Kässbohrer, Oxygo) et d'occasion, en France. Au 31 décembre 2023, le Groupe abritait 30 sites répartis sur l'ensemble de la France animés par 720 collaborateurs pour un chiffre d'affaires consolidé de 385.5 M€.

[Plus d'informations sur : www.groupe-parot.com/finance](http://www.groupe-parot.com/finance)

CONTACTS

Groupe PAROT

Claire ROUYE

Direction Finance

06 67 92 32 06

c.rouye@groupe-parot.com

Champeil

Axel Champeil / Laurence Costes-Rivolier

Relation Investisseurs

05 56 79 62 32

contact@champeil.com

ANNEXES

RÉPARTITION DU CHIFFRE D’AFFAIRES PAR ACTIVITÉ PREMIER TRIMESTRE 2024

Chiffre d'affaires (en M€)	Données consolidées			Poids	
	2023	2024	% var.	2023	2024
Données non auditées					
Véhicules neufs	47,5	38,2	-19,5%	46,3%	41,2%
Véhicules d'occasion	35,3	32,5	-7,9%	34,4%	35,1%
Autres activités	19,8	22,0	11,3%	19,3%	23,7%
Total Groupe	102,6	92,8	-9,6%		

RÉPARTITION DU CHIFFRE D’AFFAIRES PAR PÔLE PREMIER TRIMESTRE 2024

Chiffre d'affaires (en M€)	Données consolidées		
	2023	2024	% var.
Données non auditées			
Pôle Véhicules particuliers	50,5	47,7	-5,6%
Pôle Véhicules commerciaux	52,1	45,1	-13,4%
Total Groupe	102,6	92,8	-9,6%

RÉPARTITION DES VOLUMES PAR PÔLE PREMIER TRIMESTRE 2024

Volumes	Données consolidées		
	2023	2024	% var.
Données non auditées			
Pôle Véhicules particuliers	2 316	2 106	-9,1%
Pôle Véhicules commerciaux	843	726	-13,9%
Total Groupe	3 159	2 832	-10,4%